
 

 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

 
 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: 5 Settore Territorio Ambiente Infrastutture e 

Urbanistica  

Responsabile: Dott. Fabrizio Andrea Orizio  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 20 DEL 11/12/2013  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA 

REDAZIONE DEL PROGETTO DI SISTEMAZIONE INTERNA 

AL CIMITERO COMUNALE DI MONTE, RETTIFICA PROPRIA 

DETERMINAZIONE N.11 DEL 17/09/2013.  
 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE TERRITORIO AMBIENTE INFRASTUTTURE E 

URBANISTICA 

 

 RICHIAMATA la propria determinazione n.11 del 17/09/2013 con la quale è stato affidato 

l’incarico professionale agli architetti Ariela Rivetta e Claudio Nodati e all’ing. Marcella Salvetti 

per la progettazione delle opere di sistemazione interna del cimitero di Monte, stimate per una spesa 

di € 25.000,00; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento di cui sopra era relativo alla sola realizzazione di nuovi ossari; 

 

PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale ritiene opportuno predisporre, oltre agli ossari, un 

progetto di adeguamento del cimitero interno, un miglioramento dell’attuale scala di accesso, la 

realizzazione di una nuova rampa per l’abbattimento delle barriere architettoniche con belvedere e 

la realizzazione di un locale di deposito; 

 

CONSIDERATO pertanto che lo studio progettuale comporta un impegno professionale diverso da 

quello previsto nel disciplinare approvato e affidato con la determinazione n.11/2013; 

 

RICHIAMATO l’articolo 7 del disciplinare d’incarico “Variazioni, interruzioni, ordini informali” 

 

con la presente 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto della complessità progettuale che l’opera assume con le nuove richieste 

avanzate ai tecnici estensori; 

 

2) di rettificare la propria determinazione n.11/2013, dando atto che l’incarico professionale si 

intende affidato per la sola fase preliminare del progetto; 

 

3) di dare atto che con la presente non viene modificato l’impegno di spesa già assunto; 

 

4) di dare atto altresì, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione 

di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 

atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 

5) di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune di 

Berzo Demo per quindici giorni consecutivi; 

 

6) di inviare la presente, per competenza, all’ufficio ragioneria dell’Ente.                 

 

                  

 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Servizio  

  F.to Dott. Fabrizio Andrea Orizio 

 



 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    16/05/2014  al   31/05/2014   nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

   Agente Polizia Locale 

  F.to Bonomelli Giovanni  

 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

16/05/2014 

  Il Responsabile Servizio Affari Generali  

  Orizio Dott. Fabrizio Andrea  

 



 


